Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CA du Pays de Fontainebleau (Siren :

Mise a jour le 01/01/2019

200072346)

Communauté d'agglomération (CA)
Fontainebleau

Fontainebleau

Seine-et-Marne

non

19/12/2016
01/01/2017

Accord local
M. Pascal GOUHOURY

44 rue du chateau

77300 FONTAINEBLEAU
0164 701081
01 64 23 40 09

accueil@pays-fontainebleau.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

70 211
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 26

160,29

Commune (N° SIREN)

Dept

77 Achéres-la-Forét (217700012)

77 Arbonne-la-Forét (217700061)

77 Avon (217700145)

77 Barbizon (217700228)

77 Bois-le-Roi (217700376)

77 Boissy-aux-Cailles (217700418)

77 Bourron-Marlotte (217700483)

77 Cély (217700657)

77 Chailly-en-Biére (217700699)

77 Chartrettes (217700962)

77 Fleury-en-Biére (217701853)

77 Fontainebleau (217701861)

77 Héricy (217702265)

77 La Chapelle-la-Reine (217700889)

77 Le Vaudoué (217704857)

77 Noisy-sur-Ecole (217703396)

77 Perthes (217703594)

77 Recloses (217703867)

77 Saint-Germain-sur-Ecole (217704121)

77 Saint-Martin-en-Biere (217704253)

77 Saint-Sauveur-sur-Ecole (217704352)

77 Samois-sur-Seine (217704410)

77 Samoreau (217704428)

77 Tousson (217704717)

77 Ury (217704774)

77 Vulaines-sur-Seine (217705334)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 39

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Mise a jour le 01/01/2019

Population

1159
1034
14 303
1194
5943
301

2 864
1179
2 062
2 623
676
15 417
2 709
2 487
764
1910
2 029
687
363
782
1140
2 146
2 390
399
870
2 780
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

- Lutte contre les nuisances sonores

- Lutte contre la pollution de I'air

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

Sanitaires et social

- Action sociale

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
écmumat ler et dodatridatdstrqneprssdispositifs locaux de prévention de la délinquance ; programmes d'actions
Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Activités sportives

Soutien aux sports aquatiques, équestres, nautiques, a l'athlétisme, au tir a I'arc et a la pétanque pour les communes
d'Avon, Bourron-Marlotte, Fontainebleau, Recloses et Samois-sur-Seine / Coordination et développement au niveau
intercommunal des actions socio-éducatives ou sportives pour les communes d'Arbonne-la-Forét, Barbizon, Cély,
Chailly-en-Biére, Fleury-en-Biére, Perthes, Saint-Germain-sur-Ecole, Saint-Martin-en-Biére et Saint-Sauveur-sur-Ecole /
Soutien aux activités sportives pour les communes de Héricy, Samoreau et Vulaines / Soutien au programme "savoir nager"
de I'éducation nationale.

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

Plan local d'urbanisme, document d'urbanisme en tenant lieu et carte communale.

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

Réserves fonciéres pour la mise en ?uvre de la politique communautaire d'équilibre social de I'habitat.

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports
Organisation de la mobilité au sens du Il du livre Il de la premiére partie du code des transports, sous réserve de l'article
L.3421-2 du méme code.

- Transport scolaire

- Organisation des transports non urbains

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de I'urbanisme

- Plans de déplacement urbains

Voirie

- Parcs de stationnement

Gestion du parc relais de la gare de Fontainebleau-Avon.

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Action et aide financiere en faveur du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati

- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politigue communautaire d'équilibre social de I'habitat
- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre

Autres

- Gestion d'un centre de secours

Défense contre I'incendie : Contribution financiére au service départemental d?incendie et de secours.

- NTIC (Internet, cable...)

Aménagement numérique : conception, construction, exploitation et commercialisation d'infrastructures, de réseaux et de
services locaux de communications électroniques et activités connexes a l'intention des habitants du territoire de la CA.

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil et des terrains familiaux locatifs définis aux 1° a 3° du Il de l'article
ler de la loi n°2000-614 du 5 juillet 2000 relative a I'accueil et a I'habitat des gens du voyage.

- Autres

Berges de rivieres : Aménagement et préservation des bords de Seine / Gestion du port de plaisance de Valvins situé a

Avon et Samois-sur-Seine.

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

SMF collecte et traitement des ordures ménageres de la région de
77 . SM fermé 104 428
Fontainebleau (257701698)

Etablissement public d'aménagement et de gestion de I'eau sur le

45 ) ) SM fermé 560 874
bassin versant du Loing (200087005)

77 Seine-et-Marne Numérique (200036481) SM ouvert 977 375

77 SM des 4 vallées de la Brie (200078046) SM fermé 145 543
SM des bassins versants de la riviére Ecole, du ru de la Mare aux

77 SM fermé 84 055

Evées et de leurs affluents (200086676)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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